СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных депутатов

Марьевского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области

от 06.02.2023 года

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 21.08.2015 № 16 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Марьевском сельском поселении»

На основании протеста прокуратуры Ольховатского района от 30.01.2023 № 2-1-2023, в целях приведения нормативного правового акта Совета народных депутатов Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет народных депутатов Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 21.08.2015 № 16 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Марьевском сельском поселении» следующие изменения:
1.1. Абзац третий пункта 2.8. раздела 2 Приложения изложить в следующей редакции:

«- осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании);».
1.2. Абзац шестой пункта 5.2. раздела 5 Приложения признать утратившим силу.

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по собственности, бюджету, налогам, финансам и предпринимательству Совета народных депутатов Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в официальном издании органов местного самоуправления Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района «Муниципальный вестник».
Глава Марьевского
сельского поселения                                                                           А.В.Поротиков
от 06.02.2023 года

№ 3
сл. Марьевка